
Vzhled

ATLAS KOČEK PRO dĚTI26 

INTELIGENCE: 
SVÉHLAVOST: 
LEVEL AKTIVITY: Hračička  
(Myši, vy se ale mějte přede  
mnou na pozoru!)

SKLONY K TOULKÁM:  

PŘÍTULNOST: 

MANSKÁ KOČKA

Chybí mi ocásek, ale rozhodně ne vlastnosti ideálního 
kočičího společníka: jsem klidná a vyrovnaná, přítulná  
ke svým lidem a ostražitá před cizími. Neřekli byste,  
že můžu být tak chytrá – naučím se dokonce aportovat!

PovahA

U všech koček, vy neznáte ostrov Man? Jen si vezměte 
atlas a podívejte se, kde ten malinký, nenápadný kousíček 
světa leží – odtud totiž pocházím. Stejně jako celý ostrov 
jsem i já jedinečná, starobylá a záhadná, ale také věrná, 
hrdá a přívětivá k lidem. Představte si, že nemám ocas! 
A přesto dovedu okouzlit nejednoho kočičího chovatele. 

ŽÁdNÝ MRZÁČEK, ALE ZBOŽŇOVANÁ BOHYNĚ

KULATÁ HLAVA SE ŠPIČATÝMA 
UŠIMA A VÝRAZNÝM ČUMÁČKEM

STŘEDNĚ VELKÉ 
TĚLO BEZ 
SEBEMENŠÍCH 
FALDÍKŮ

NĚKDY NÁZNAK OCÁSKU NEBO
KRÁTKÝ PAHÝLEK (NEJČASTĚJI 
JSME VŠAK ÚPLNĚ 
BEZOCASÉ.)

ZADNÍ NOHY DELŠÍ NEŽ PŘEDNÍ 
(PROTO SE NĚKDY ZDÁ, ŽE SKÁČU 
JAKO KRÁLÍK.)



INTELIGENCE: 
SVÉHLAVOST: 
LEVEL AKTIVITY: Kliďas  
(Přezdívají mi „jemný obr“.)

SKLONY K TOULKÁM: 
PŘÍTULNOST: 

ATLAS KOČEK PRO dĚTI42 

NORSKÁ  
LESNÍ KOČKA
Jsem roztomilý huňáč, který se ale neválí na gauči. Klidně 
si sama ulovím myšku nebo ptáčka, dostanu-li k tomu 
příležitost. Vyšlechtila mě totiž skandinávská příroda, kde 
také dosud žijí mí příbuzní.

MohutNá, ale něžná sevErská kráska

Jsem klidná a přátelská, ale žádný líný pecivál. O svůj 
domov se s otevřeným srdcem podělím s další kočkou, 
se psem a (přinejhorším!) i s tím hloupoučkým křečkem, 
když ho máte tak rádi… Nebojte se mé mohutné postavy, 
opravdu vás nebudu chtít škrábat ani kousat (pokud 
mě tedy nebudete tahat za ocas, jasné?). Potřebuji ale 
dostatek prostoru pro šplhání a dovádění, takže malý 
byt bez pořádných kočičích prolézaček a škrabadel není 
pro mě, mňau mňau. Mám slabost pro děti – určitě z nás 
budou výborní kamarádi!

VzhledPovahA

TROJÚHELNÍKOVÁ HLAVA 
S VYSOKÝMA UŠIMA

HUŇATÝ OCAS
VODĚODOLNÁ HUSTÁ SRST

CHLOUPKY MEZI POLŠTÁŘKY NA 
TLAPKÁCH (KRÁTKOSRSTÉ KOČKY 
JE NEMAJÍ, ALE MNĚ SE VE 
SNĚHU HODÍ.)

DLOUHÉ TĚLÍČKO I NOHY 
(OPROTI JINÝM PLEMENŮM 
S POLODLOUHOU SRSTÍ 
VYPADÁM ŠTÍHLEJŠÍ.) 



 

  

KAPITOLA 10 — NORSKÁ LESNÍ KOČKA 43 

1.  2.  3.

 4.  5.  6.

BarevNé varIanty 
norsKé lesNí 
kočky
1. Hnědo-bílý mourek
2. Bílá
3. Modrý mourek
4. Černá
5. Červeno-bílá
6. Tříbarevná neboli kaliko

Odkud pocHázím
Pocházím ze Skandinávie, kde jsem dlouho nerušeně 
žila v divoké přírodě – proto jsem plně přizpůsobena 
dlouhým krutým vlhkým zimám a horkým suchým 
létům, které jsou pro Norsko, mou vlast, typické. 
Nikdo neví, kde a jak jsem se objevila. Je možné, 
že jsem potomkem krátkosrstých divokých koček 
zkřížených s peršankami, které na svých lodích 
přivezli do Skandinávie dávní námořníci. Po celé 
generace jsme byly skvělými lovkyněmi myší na 
farmách. Teprve ve třicátých letech 20. století nás 
lidé začali cíleně chovat.

Kožíšek pro každé 
roční obdObí 
Napadlo by vás, že nejen lidé, ale i my norské 
lesní kočky měníme kabátek podle ročního 
období? Na zimu nám naroste velmi hřejivá 
srst s pořádně hustou podsadou, která nás 
chrání proti krutým mrazům, a v létě nám roste 
podsada řídká, aby nám venku nebylo horko. 
Kam se hrabou vaše kamna nebo klimatizace!



KOČIČÍ LISTY — KOČIČÍ KURIOZITY: NEJROZTOMILEJŠÍ ZLODĚJÍČEK NA SVĚTĚ 49 

9. ROČNÍK — č. 1419  OD ROKU 1892  SOBOTA, 5. BŘEZNA, 2011  25 KOČIČÍCH CHLUPŮ

kočičí lisTy

„Z jedné výpravy přinese až 11 věcí. Rád se 
nám chodí pochlubit,“ prozradila Jean. 

Malý kočičí výtržník má štěstí, oloupení 
sousedé se jej nechystají poslat za mříže:  
„Je to ten nejroztomilejší zlodějíček na 
světě,“ říkají. „Policii na něj nevoláme, 
všechno mu promíjíme. Ve skrytu duše 

věříme, že jeho cílem je pomoci nám naše 
zahrady vyčistit od nepořádku, který se  

tam nemá co povalovat.“

Skrytá kamera zachytila 
pachatele nočních loupeží 
v kalifornském městě San 
Mateo: je jím roztomilý kocourek 
z rodu snowshoe, který si svým loupežením vysloužil 
přezdívku Dusty Zlodějíček.

Jeho revírem jsou domy a zahrady sousedů. Sesbíral 
na nich už úctyhodných 600 předmětů. Dusty se zatím 
ke svému jednání nechce příliš vyjadřovat. Na otázku, 
proč to dělá, nám odpověděl jediné: „Třeba se mi ty věci 
jednou budou hodit.“ Jeho majitelka Jean Chuová nám 
však odhalila přesný seznam: Dustyho sbírka úlovků 
čítá 16 rukavic na mytí auta, 7 houbiček na nádobí, 
220 utěrek, 5 ručníků, 18 bot, 73 ponožek, 100 zimních 
rukavic, 1 pár palčáků, 3 zástěry, 40 míčů, 4 komplety 
spodního prádla, 1 psí obojek, 6 gumových kachniček, 
1 prostěradlo, 3 návleky na nohy, 2 frisbee disky, 
1 golfovou čepici, 1 roušku, 2 nákupní tašky, 1 pytel 
vodních balónků, 1 pyžamové kalhoty, 8 dílů plavek 
a spoustu dalších a dalších věcí… 

NejroZtomiLejší  
zlodějíček na světě 
přistižen při činu 
Kočičí kuriozity

My v redakci jen s úsměvem pod vousky 
přemítáme: kampak se Dusty vydá 
uklízet tentokrát?


